

### پیامبر گرایی اسلام (ص):

## هر که از برادر خود گناهی بداند و آن را ببوشاند، خداوند در روز قیامت گناهان او را ببوشاند

المعجم الکبیر طبرانی، ج ۱۹، ص ۴۴۰

## واگذاری سرخابی‌ها؛ تدبیر، امیدها را برای خصوصی‌سازی زنده کرد



طرح واگذاری دو باشگاه پرطرفدار کشور در حالی که روزهای اجرایی خود می‌رسد که بنا به باور کارشناسان، اگر این اتفاق در ایران رخ دهد بند ناف فوتبال از بدنه دولت جدا خواهد شد.

به گزارش ایرنا واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی و رهایی آنان از قید و بندهای قوانین و مقررات دولتی یکی از اقداماتی است که در دستور کار وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته است. اقدامی که اگر با موفقیت به پایان برسد بدون شک از آن به‌عنوان یک دستاورد بی‌نظیر و یک تابوشکنی در فوتبال کشور یاد کرد. وزارت ورزش که این روزها با چشم‌پوشی از حق رأی خود در مجمع فدراسیون فوتبال عملاً زمینه را برای غیردولتی شدن فوتبال فراهم کرده است به دنبال اجرایی کردن گام دوم خصوصی شدن فوتبال تا اواخر تابستان ۹۹ است. در این مرحله قرار است سهام ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس تهران در چند مرحله مختلف واگذار شود و در نهایت سرخابی‌ها لیگ بیستم را با مالکیت

بخش خصوصی آغاز کنند. با این اقدام مدیران وزارت ورزش و جوانان دولت دوازدهم به دنبال آن هستند که طرفداران و پیشکسوتان فوتبال ایران را در اداره این ۲ باشگاه سهیم کنند. البته این طرح از نخستین روزهای دولت یازدهم در دستور کار قرار گرفت اما به خاطر نبود شرایط لازم شفافیت در مسائل مالی با تأخیر مواجه شد. البته این شرایط موجب نشد تا دولت تدبیر و امید مانند دولت‌های گذشته از واگذاری این دو باشگاه چشم‌پوشی کند بلکه با در دستور کار قرار دادن شفافیت مالی، تراز تجاری و حساسی دقیق زمینه را برای خصوصی کردن فراهم کرد. با فراهم شدن زمینه‌های خصوصی‌سازی سرخابی‌ها واگذاری این ۲ باشگاه در بودجه‌ای سال ۹۸ قرار گرفت و قرار بود استقلال و پرسپولیس در بورس و فرابورس عرضه شوند اما زخم چرکین برخی از نابسامانی‌های اقتصادی در دوره‌های گذشته اجازه نداد تا اسفند سال ۹۸ این کار عملی شود. لذا به توصیه سازمان خصوصی‌سازی، بورس و وزارت ورزش زمان نهای این کار به شهریور ۹۸ موکول شد.

## چرا بیشتر صحبت‌های اهالی فوتبال، در خصوص مدیران ناکارآمد است؟

چند سالی است که تمامی کارشناسان ورزشی، از نحوه مدیریت در ورزش خصوصاً فوتبال به ستوه آمده و از به‌کارگیری مدیران غیر فوتبالی و ناکارآمد گله‌مند هستند. اکنون قصد داریم برخی از ویژگی‌های یک مدیر و مهم‌ترین بخش‌های جدایی‌ناپذیر مدیریت را توضیح داده تا مشخص شود چرا این قدر از مدیران نالایق ورزشی صحبت به میان می‌آید.

(الف) داشتن مهارت‌های فنی، (ب) استراتژی، (ج) ارتباطات، (د) تصمیم‌گیری. اگر بخواهیم راجع به موارد چهارگانه فوق توضیح داده و یک یا دو مورد آن‌ها را مهم‌ترین عامل قلمداد کنیم، باید عرض کنم تمام ویژگی‌های فوق به همراه موارد بسیار زیاد دیگری لازم و ملزوم هم و به‌نوعی جدایی‌ناپذیر بوده و از ویژگی‌های یک مدیر قابل توانمند هستند. هیچ کدام به تنهایی عنصر اصلی و اساسی نبوده و نمی‌توان یکی را تافته جدا بافته از بقیه دانست. در توضیح تک تک موارد یاد شده باید گفت:

(الف) یک مدیر می‌بایست مهارت‌های فنی و تخصصی در حوزه کاری خود داشته باشد تا بتواند با همسو کردن بخش‌های مختلف و آگاهی از تمامی زوایای روند پیشبرد کارها، به صورت دقیق و اصولی اهداف را دنبال و مجموعه را هدایت کند.

(ب) یک مدیر باید همچون یک مربی فوتبال، تاکتیک‌ها، استراتژی‌ها و سیستم‌های خاصی در شیوه مدیریتش داشته باشد. باید بتواند بهترین چیدمان نفرات متناسب با توانمندی‌های آن‌ها در قسمت‌های مربوطه به لحاظ افزایش بازده کار را مدنظر داشته باشد. از طرفی برای رسیدن به اهداف مجموعه از تاکتیک‌های متنوع استفاده نماید. یک مدیر می‌بایست اهداف کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت خود را تعیین نموده و به‌خوبی بشناسد تا با در نظر گرفتن اولویت‌ها و خطی‌مشی‌ها، با چیدمان درست نیروها در بخش‌های مختلف متناسب با توانمندی آن‌ها و ارائه راهکارهای منطقی و راهبردی، مجموعه را به سوی اهداف از

پیش تعیین شده رهنمون کند. (ج) یک مدیر باید دارای روابط عالی با مجموعه خود و سایر بخش‌های مرتبط با حوزه کاری‌اش باشد و از ارتباطات خود، بهترین بهره در جهت موفقیت مجموعه‌اش را ببرد. اما متأسفانه در کشور ما، اکثر مواقع روابط ناسالم بیش از ضوابط مؤثر و کارگشایی. چرا که ارتباطات نادرست، لایه‌گری‌ها، قانون‌گریزی‌ها، دور زدن‌ها، فرارهای مالیاتی، پول‌شویی‌ها و... بسیار آسان‌تر، راهبردی‌تر و زودبازده‌تر از ضوابط و قوانین دست و پاگیر موجود در کشور ما به حصول نتایج مطلوب می‌انجامد. از طرفی هزینه خاصی در بر نداشته و ردپای خاصی نیز بر جای نمی‌گذارند.

(د) نحوه صحیح تصمیم‌گیری، از مهم‌ترین خصوصیات یک مدیر است. زمان و مکان تصمیم‌گیری، در نظر گرفتن اولویت‌ها، تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی از بارزترین ویژگی‌های یک مدیر با دانش و باتجربه است. چه‌بسا یک تصمیم درست مدیر ورزشی، مسیر عملکردی یک مجموعه به سوی اهداف را کوتاه‌تر نموده و بالعکس اخذ تصمیمی ناپایدارانه، مجموعه را از آنچه مدنظر بوده، فرستگه‌ها دور کند. پس تمامی ویژگی‌های یاد شده، همچون حلقه‌های زنجیری به اسم مدیریت، به هم متصل بوده و جدا کردن یا گسستن یکی، سبب انفصال مجموعه حلقه‌ها خواهد شد. تمام این حلقه‌های زنجیر شیبه به هم، به یک شکل و اندازه و کاملاً به هم متصل بوده و هر کدام در جای خود مهم و مؤثر است. بودن تمامی آنها در کنار هم، مجموعه‌ای به اسم مدیر را شکل داده و بدون هر یک از آن‌ها، یک مدیر ناتوان خواهد بود. البته در برخی مواقع ممکن است برخی از آن‌ها بر دیگری چیرد. حال در نظر بگیریم کدام یک از مدیران فوتبالی ما، تمام ویژگی‌های یاد شده را در حد اعلا داشته یا کسب نموده و سپس مدیریت مجموعه‌های خود و کلان ورزشی را پذیرفته است! اگر پاسخی برای آن یافتید، به دلایل ناکارآمدی مدیران نیز پی خواهید برد.

## میزبانی از تیم‌های ایرانی گرفته شد!

بالاخره بعد از مدت‌ها بلا تکلیفی، کفدراسیون فوتبال آسیا برنامه اولیه زمانی برای ازسرگیری رقابت‌های لیگ قهرمانان را اعلام کرد.

به گزارش جام جم آنلاین، بر این اساس قرار شده مسابقات باقی‌مانده از مرحله گروهی و البته تک بازی یک‌هشتم نهایی، بین روزهای ۲۴ شهریور تا هشتم مهرماه به صورت متمرکز در کشوری که بعداً انتخاب خواهد شد، برگزار شود. این یعنی تیم‌های غرب و شرق هر کدام یک جا جمع می‌شوند و بدون تماشاگر، چهار یا پنج بازی را ظرف ۱۵ روز انجام می‌دهند. البته این برنامه هنوز هم کاملاً قطعی نیست و اجرای آن بستگی به شرایط دارد. بدون شک بزرگترین ویژگی برنامه اعلام‌شده، فشرده‌گی و سنگینی آن است. بر این اساس تیم‌ها

## تاج درباره پیشنهاد ویلموتس از سوی وزیر ورزش؛ نوشته بودند جهت اطلاع و بررسی نه انتخاب



رئیس سابق فدراسیون فوتبال با ارائه توضیحاتی از قرارداد منعقد شده میان این فدراسیون و مارک ویلموتس حمایت کرد.

به گزارش ایسنا، مهدی تاج درباره قرارداد مارک ویلموتس با فدراسیون فوتبال ایران اظهار کرد: به نظرم قرارداد خوبی بود. در مدت اخیر صحبت‌هایی مطرح شد اما ما به دلایلی سکوت کردیم چون در دعوا بودیم و وکلای او استفاده می‌کردند. درباره قرارداد ویلموتس خیلی صحبت شده است. دلیل ما برای سکوت این نبود که جوابی نداشتیم بلکه می‌خواستیم طوری صحبت کنیم که وکلا نکاتی نگینند. این روزها لیگ هم تعطیل شده بود همه دربار ویلموتس صحبت می‌کردند و کار دیگری نداشتند. وی در پاسخ به این سؤال که چرا ویلموتس انتخاب شد، گفت: بعد از کی‌روش بیش از

۹۰ درصد جامعه مربی خارجی می‌خواستند. می‌گفتند کسی در حد کی‌روش بیارید. برخی هم می‌گفتند کی‌روش نباید می‌رفت. برخی می‌گفتند مربی جوان و جوانی نام بیاید و کسی باشد که لیگ را بیشتر ببیند. وی در پاسخ به این سؤال که چرا مرکز فرهنگی ایران و هلند ویلموتس را پیشنهاد داد، گفت: این عرف است که از جاهای مختلف مربی پیشنهاد بدهند. این پیشنهاد بود که انتخاب متفاوت است. امروز هم آقای کفایشان می‌گفت که ۶ سفارت مربی پیشنهاد داده بودند. به ما لوران بلان، دالیچ، برانکو، لوپتگی و ویلموتس پیشنهاد شده بود که از این بین به سمت ۳ نفر رفتیم. او افزود: اولین انتخاب ما لوپتگی بود. به خاطر همین موضوع با آقای قشقایی، سفیر ایران صحبت کردیم و او به ما کمک کرد.



## واحد

## عاملان تیراندازی به دهیاری روستایی در شوش تحت تعقیب هستند!



بخشدار شاور شوش گفت: عامل و یا عاملان تیراندازی به دفتر شورا و دهیاری روستای خویس در بخش شاور شهرستان شوش از سوی عوامل انتظامی و قضایی تحت تعقیب هستند.

غلامعلی میدانیان در گفت و گو با ایرنا افزود: دفتر مراجعات مردمی شورا و دهیار این روستا به روی مردم گشوده شد و مردم روستا برای دریافت نامه و بیان دیگر مشکلات روستا به این دفتر مراجعه می‌کنند. وی گفت: چند نفر را که موتورسیکلت به سمت ساختمان و خودروی دهیاری تیراندازی کردند که خودروی پراید مورد اصابت گلوله قرار گرفت.

بخشدار شاور شوش بیان کرد: افراد مسلح بعد از به رگبار بستن دفتر محل کار شورا و دهیار از محل متواری شدند و به کسی آسیب نرسید. وی افزود: از سوی پلیس و مقامات قضایی موضوع به‌صورت جدی در حال پیگیری است و حتماً با عاملان این حادثه برخورد قانونی خواهد شد.

## هشدار پلیس درباره خرید و فروش حواله‌های خودرو!

رئیس پلیس فتا پایتخت گفت: افرادی که در قرعه‌کشی ثبت‌نامی خودرو قبول شده و حواله خودرو را بفرروشد تحت پیگرد قرار می‌گیرند.

به گزارش گروه حوادث جام جم آنلاین از ایسنا، سرهنگ داوود معظی گودرزی با تأکید بر اینکه هرگونه خرید و فروش حواله خودروهای پیش‌فروش در سایت‌ها، شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های خرید و فروش کاملاً غیرقانونی است گفت: با متخلفانی که در این زمینه فعالیت می‌کنند برخورد خواهد شد.

وی با بیان اینکه یکی از شرایط شرکت‌های خودروساز در پیش‌فروش اخیر خودرو، عدم برخورداری خودروها از قابلیت صلح و انتقال آنها به نام شخص دیگری است گفت: متأسفانه پس از قرعه‌کشی در سایت‌های خرید و فروش شاهد آن بودیم بازار خرید و فروش این حواله‌ها داغ شده است. پلیس

فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری یک قاچاقچی و کشف ۱۴۶ کیلو تریاک در داراب!

فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری یک قاچاقچی و کشف ۱۴۶ کیلو تریاک در شهرستان داراب خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع، نرسداد رهام‌بخش حبیبی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی شهرستان داراب در اجرای طرح مقابله با ورود مواد مخدر و کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاقی، به یک سواری ۴۰۵ مظنون و پس از طی مسافتی تعقیب و گریز آن را متوقف کردند.

فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در بازرسی از آن خودرو، میزان ۱۴۶ کیلو تریاک کشف شد، گفت: در این خصوص یک نفر قاچاقچی دستگیر و پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

## اعترافات تکانه‌دهنده مادر زرنندی که به ۲ دخترش شربت مرگ خوراند



زن جوان به دلیل مشکلاتی که در زندگی‌اش داشت در زند کربان دست به جایت هولناکی زد او ۲ دخترش را با شربت متادون به قتل رساند.

به گزارش رکنا، بی‌بولی، جدایی و زندگی زناشویی نابسامان، زن جوان را به اجرای تصمیم وحشتناکی وادار کرد. مادری سی‌ودو ساله که با خوراندن متادون به فرزندانش آنها را به کام مرگ فرستاد. قصدش رهایی جمعی از این زندگی سخت بود. متادون را به دو دختر یازده و شش ساله‌اش خوراند، قرار بود خودش هم متادون را مصرف کند، ولی برای دیدن وضع بچه‌هایش تا صبح بالای سر آنها ماند. منتظر شد ببیند چه اتفاقی برای دخترهایش می‌افتد. اما با دیدن وضع بدی که داشتند، تازه متوجه تصمیمش شد و با فریاد اهل خانواده را خبر کرد. این زن حالا دستگیر شده است و در مقابل مأموران پلیس کرمان لحظه‌های وحشتناک مرگ دخترهایش را روایت می‌کند. یازدهم خردادماه بود که این حادثه در خانه‌ای در کرمان اتفاق افتاد. صدای فریادهای یک زن تمام محله را خبر کرد. از این خانه بوی جایت می‌آمد. زن جوان فریاد می‌زد و اسم دو دخترش را صدا می‌کرد. لحناتی بعد اورژانس رسید، دقایقی بعد هم پلیس را خبر کردند. پدر و برادر این زن پلیس و اورژانس را خبر کرده بودند. چند دقیقه بیشتر طول نکشید که این زن دستگیر شد و دست به کلانتری منتقل شد و دو دختر خردسالش نیز به بیمارستان

انتقال پیدا کردند. اما تلاش پزشکان برای این دو دختر بچه فایده‌ای نداشت. سوگند و فاطمه جان پخته بودند. دلیل مرگ‌شان مصرف متادون بود. وقتی خبر مرگ دلخراش این دو کودک رسید، همزمان مادر جوان تحت بازجویی قرار گرفت و روایت تلخی را از کشتن دخترانش بیان کرد: «سال‌ها با مردی معناد زندگی کردم. وقتی با شوهرم ازدواج کردم، متوجه شدم او تریاک می‌کشد. خیلی سعی کردم ترک کند، ولی فایده‌ای نداشت. تا اینکه بعد از چندسال شوهرم از مصرف تریاک به شیشه روی آورد. بعد از آن بود که استرس‌ها و مشکلات روحی من شروع شد. دیگر از شوهرم می‌ترسیدم. او شیشه می‌کشید و ممکن بود کارهای خطرناکی کند. از ترس جان خودم و بچه‌هایم در نهایت تصمیم به جدایی گرفتم و با دخترهایم به خانه پردام رفتم. اما همچنان مشکلات روحی و استرس‌ها مرا رها نکرد. خیلی سعی کردم تحت درمان قرار بگیرم، پیش روانپزشک و روانشناس هم رفتم و تحت درمان بودم، اما دیگر نتوانستم طاقت بیاورم. یک شب که داشتم به مشکلاتم فکر می‌کردم، تصمیم گرفتم به زندگی‌مان پایان دهم. مشکلات مالی و استرس‌هایم هر لحظه بیشتر می‌شد، برای همین به دخترهایم متادون خوراندیم. می‌خواستم خودم هم بخورم، ولی منتظر ماندم ببینم وضع دخترهایم چه می‌شود...

## ناکامی قاچاقچی در انتقال ۱۴۶ کیلو تریاک در داراب!

فرمانده انتظامی استان فارس از دستگیری یک قاچاقچی و کشف ۱۴۶ کیلو تریاک در شهرستان داراب خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع، نرسداد رهام‌بخش حبیبی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی شهرستان داراب در اجرای طرح مقابله با ورود مواد مخدر و کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاقی، به یک سواری ۴۰۵ مظنون و پس از طی مسافتی تعقیب و گریز آن را متوقف کردند.

فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در بازرسی از آن خودرو، میزان ۱۴۶ کیلو تریاک کشف شد، گفت: در این خصوص یک نفر قاچاقچی دستگیر و پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

## شکارچی متخلف در دام پلیس فتا

فرمانده انتظامی قسا از شناسایی شکارچی متخلف توسط پلیس فتا آن شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ فرح رستمی در تشریح این خبر گفت: مأموران پلیس فتا این شهرستان در رصد و پایش فضای مجازی، با مستندات مبنی بر شکار بز کوهی توسط شکارچی غیرقانونی مواجه شدند.

این مقام انتظامی افزود: با انجام اقدامات فنی و پلیسی، افسران سایبری پلیس فتا موفق شدند مدیر صفحه مذکور را شناسایی و احضار کنند. سرهنگ رستمی با بیان اینکه متهم در بازجویی اولیه به شکار غیرقانونی بز کوهی اقرار کرد، گفت: پس از تشکیل پرونده شکارچی متخلف تحویل مرجع قضایی شد.

## دستگیری سارقان قطعات خودرو با ۱۷ فقره سرقت

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد از شناسایی و دستگیری ۲ سارق قطعات خودرو و کشف ۱۷ فقره سرقت خبر داد.

سرهنگ مهدی جوکار در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت قطعات خودرو در سطح شهرستان فیروزآباد، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی فیروزآباد ادامه داد: مأموران پلیس آگاهی با انجام کارهای اطلاعاتی و تلاش شبانه‌روزی، موفق به شناسایی ۲ نفر سارق شدند و پس از هماهنگی قضائی در یک عملیات ضربتی آنان را دستگیر کردند. سرهنگ جوکار با اشاره به اینکه در بازجویی‌های به عمل آمده از متهمان، ۱۷ فقره سرقت قطعات و لوازم خودرو کشف شد، به مالکان وسایل نقلیه توصیه کرد: اتومبیل خود را به قفل مرکزی، دزدگیر، قفل پدال، قفل فرمان و سونج مخفی و سایر لوازم تأخیری و بازدارنده مجهز کنند و از قرار دادن آن در کوچه‌ها و معابر پرت و تاریک خودداری کنند.